
令和３年６月吉日 

 町内事業者各位 

 

湯 沢 町 長 田 村 正 幸 

（担当：観光商工課） 

 

「湯沢町 事業承継に関するアンケート調査」実施について（協力依頼） 

 

 日頃、湯沢町の産業振興策にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、湯沢町では、事業者の高齢化等に伴い、後継者不在による事業者の廃業

が増加するなど、地域経済にとって事業承継は大きな課題となっています。こ

のようななか、町内事業者の皆さまの事業承継の現状や課題、支援ニーズなど

を把握するために、「湯沢町 事業承継に関するアンケート調査」を実施するこ

とといたしました。 

 つきましてはご多用の折、誠に恐縮ではございますが、本アンケート調査へ

のご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

【回答方法及び提出希望日】 

 回答方法は２つあります。いずれかの方法をお選びください。 

１ ＦＡＸ（025-784-3582） お送りした調査票にご回答いただき、湯沢町観光

商工課へ送信してください。 

２ インターネット 下記 URL または QR コードよりご回答ください。この場合

は、調査票でのご提出は不要です。 

①新潟経済社会リサーチセンターＨＰにアクセスしてください 

  →https://www.rcn.or.jp 

②News「湯沢町 事業承継に関するアンケート調査」を開始しましたクリック

してください 

③「調査の回答はこちらです」をクリック 

  →https://questant.jp/q/FA90FKLQ 

 

●令和３年７月９日（金）までにご回答をお願いいたします。 

 

調査実施機関 

 本調査は、一般財団法人新潟経済社会リサーチセンターに調査票の集計業務

を委託しております。 

 本調査につきまして不明な点等ございましたら、下記調査実施機関または調査受託機関

までお問い合わせください。 

 

【調査実施機関】 

 湯沢町産業観光部観光商工課（担当：笛田） 

 ℡：025-784-4850 Fax：025-784-3582 

【調査受託機関】 

 一般財団法人新潟経済社会リサーチセンター（担当：小林） 

 ℡：025-246-3211 Fax：025-246-3214 


